
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Escrutinio Definitivo y Proclamación de Consejeros y Conciliarios

 
En la ciudad de Córdoba, a los 24 días del mes de mayo de 2024, siendo las 12:00 hs., en la sede
de la Facultad de Ciencias de la Comunicación se reúne la Junta Electoral conformada por Mariela
Parisi, Daniel Koci y Silvia Nadalin, a fin de realizar el escrutinio definitivo y proclamar los/as
consejeros/as y consiliarios/as electos/as en los comicios llevados a cabo los días 15 y 16 de mayo
del corriente año. Y atento haber transcurrido el plazo previsto en el art. 13 del Reglamento
Electoral, sin que se interpusieran impugnaciones al AJE-2024-26-E-UNC-JE#FCC, esta Junta
RESUELVE: Aprobar el Escrutinio Definitivo de la Elección de Consejeros/as y Consiliarios/as
Docentes, No docentes, Egresados y Estudiantes de acuerdo a los siguientes guarismos:

Claustro Docentes Titulares. Consejeros al HCD: Lista Convergencia: 17 votos. Consiliarios
al HCS: Lista Convergencia: 18 votos. Lista 12 de Diciembre no presentó candidatos.

Claustro Docentes Adjuntos. Consejeros al HCD: Lista Convergencia: 15 votos. Lista 12 de
Diciembre: 8 votos. Consiliarios al HCS: Lista Convergencia: 16 votos.

Claustro Docentes Auxiliares. Consejeros al HCD: Lista Convergencia: 110 votos. Lista 12
de Diciembre: 20 votos. Consiliarios al HCS: Lista Convergencia: 117 votos.  

Claustro NoDocente. Consejeros al HCD: Lista NoDocentes en Comunicación. Por la defensa
de la Universidad Pública: 29 votos. Movimiento No Docente: 17 votos. Consiliarios al HCS: Lista
AGTUNC Gremial San Martín:  38 votos.

Claustro Egresados. Consejeros al HCD: Lista Red de Egresados en Prensa y Comunicación:
213 votos. Lista Conexión FCC: 181 votos. Lista Comunicadores por la Reforma: 45 votos.
Consiliarios al HCS: Lista Convergencia Plural: 79 votos. Lista Avanzar Espacio Universitario: 41
votos.  Lista Egresados y Egresadas por la Universidad Pública: 122 votos

Claustro Estudiantes. Consejeros al HCD: Lista Arcilla - La Bisagra: 763 votos. Lista La
Comunidad + JUP: 36 votos. Lista La Marea MST:  320 votos. Lista Caleuche + SUR: 220 votos.
Lista Franja Morada: 312 votos. Consiliarios al HCS: Lista La Fuerza Estudiantil: 1026 votos. Lista
Izquierda en lucha por la educación pública: 278 votos. Lista Reforma: 335 votos. Lista
Compromiso con la UNC: Sean Eternos + CEU: 9 votos.

2) Proclamar a les siguientes candidatos/as para Consejeros/as y Consiliarios Docentes, No
docentes, Egresados y Estudiantes de la Facultad de Ciencias de la Comunicación, quienes
asumirán el 01 de junio del presente año, por el período 2024-2026, conforme el período de
mandato de cada cláustro establecido en le Reglamento Electoral y el Estatuto de la Universidad



Nacional de Córdoba.

CONSEJEROS AL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

Claustro Docentes

Docentes Titulares

1°. Titular: Oliva, Ulises Federico -DNI 17.401.764-;

Suplente: Bron, Maximiliano Alberto -DNI 27.096.563-;

2°. Titular: Moya, Arturo -DNI 16.015.274-;

Suplente: Papalini, Vanina Andrea -DNI 20.024.163-;

3°. Titular: Mendizabal, Victoria Eugenia -DNI 22.147.421-;

Suplente: Ataide, Julio César -DNI 10.933.550-;

Docentes Adjuntos

1°. Titular: Alaniz, María Ercilia -DNI 17.244.217-;

Suplente: Liponetzky, Tamara -DNI 24.769.127-;

2° . Titular: Bustos, María José -DNI 11.748.485-;

Suplente:  Maccioni, Laura      -DNI 20.872.771-;

3°. Titular: Carrizo Stauffer, Carla -DNI 17.004.053-; 

Suplente: Morales, Mirta Susana -DNI 16.727.017-.

Docentes Auxiliares

1°. Titular: Armando, María Virginia -DNI 23.354.993-;

Suplente: Pelosio, Eduardo Ricardo -DNI 13.961.841-;

2°. Titular: Blarasin, Ricardo Gabriel -DNI 18.204.359-;

Suplente: Beccaria, Mauro Germán -DNI 26.854.392-;

3°. Titular: Gago, Sebastián Horacio -DNI 28.850.161-;

Suplente: Remondino, Georgina Lia -DNI 27.895.703-.

Claustro NoDocentes 

1°. Titular:  Orquera, Amelia Cristina –DNI 26.899.280-;

Suplente:  Frini, Fabiana Teresa      –DNI 26.899.280-.

Claustro Graduados

1°. Titular:  Daniel Díaz Romero -DNI 21.912.473-;

Suplente: Julieta Girardi -DNI 39.394.545-;



2°. Titular: Carlos Nicolás Bustos -DN I 35.356.486-;

Suplente: Stella Marys Regis -DNI 12.974.917-.

Claustro Estudiantes

1°. Titular: Degregorio Giuliana -DNI 44.325.606-;

Suplente: López Mora -DNI 44.693.514-;

2°. Titular: Vera Joaquín -DNI 44.090.271-; 

Suplente: Murias Yamila Belén -DNI 44.828.875-;

3°. Titular: Arrieta Juan Manuel -DNI 43.962.060-; 

Suplente: Cisneros Mariano Fabricio -DNI 44.971.651-;

4°. Titular: María Franca Condori Bazán -DNI 38.645.260-;

Suplente: Iván Amado -DNI 32.407.714-;

5°. Titular: Milagros Leal -DNI 41.595.110-;

Suplente: Paula Agostina Navall Cuello -DNI 38.412.661-;

6°. Titular: Julieta Micaela Varela Barrios -DNI 42.641.954-;

Suplente:  Sofía Ludmila Mercado           -DNI 44.273.548-.

CONSILIARIOS DOCENTES.

Titular: Marta Beatriz Pereyra -DNI 21.408.035-;

Suplente: Mónica Beatriz Ferrer -DNI 14.291.646-.

Sin más temas por tratar, se da por terminado el acto que, previa lectura y ratificación, firman los
presentes en el lugar y hora indicados supra.


	fecha: Viernes 24 de Mayo de 2024
	numero_documento: AJE-2024-27-E-UNC-JE#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-24T17:50:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Alejandro Koci
	cargo_0: Abogado Asesor
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-24T19:18:30-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-24T19:18:35-0300
	GDE UNC




